

Standardy ochrony małoletnich

Szanowni Uczniowie,

w TK obowiązują **Standardy Ochrony Małoletnich (SOM)**.

SOM to zasady, których celem jest zapewnienie Wam ochrony przed krzywdzeniem.

W SOM znajdziecie informacje na temat nieakceptowanych zachowań w TK oraz jak postępować w sytuacjach, kiedy takie zachowania wystąpią.





Szanuj drugiego człowieka.

Bądź otwarty na rozmowę, komunikację i współpracę.

Słuchaj, gdy inni mówią.

Bądź tolerancyjny wobec innych osób.

Bądź pozytywnie nastawiony do otoczenia.

Odznaczaj się wysoką kulturą słowa wobec innych.

Odznaczaj się wysoką kulturą osobistą.

Stwarzaj przyjazne warunki do funkcjonowania.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. SW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO



Nie krzycz.

Nie wyśmiewaj.

Nie obrażaj.

Nie lekceważ.

Nie wykluczaj.

Nie krytykuj.

Nie szturchaj.

Nie popychaj.

Nie łam prawa.

Nie używaj przemocy fizycznej.

Nie zachęcaj do łamania prawa.

Nie nagrywaj bez zgody i nie rozpowszechniaj.

**W TK NIE MA ZGODY NA AGRESJĘ, PRZEMOC,
CYBERPRZEMOC, OBRAŻANIE,
WYŚMIEWANIE !!!**



Jeżeli będziesz świadkiem agresywnych zachowań, bądź doświadczysz agresji ze strony kolegów lub koleżanek oraz dorosłych, **poinformuj nas !!!**



Informuj, jeżeli czujesz się pokrzywdzony.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR

WŁA KALINOWSKIEGO

Zachowania POZYTYWNE nauczyciela



W komunikacji z małoletnim zachowuje cierpliwość i szacunek, słucha uważnie i udziela odpowiedzi adekwatnych do wieku i sytuacji.

Traktuje równo (bez względu na ich płeć, światopogląd, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny, sprawność/niepełnosprawność i orientację seksualną).

Szanuje prawo małoletniego do prywatności, a jeżeli nauczyciel musi odstąpić od tej zasady, wyjaśnia to (np. aby chronić ucznia odstępuje od zasady poufności).

Podjmując decyzje dotyczące małoletniego, informuje go o tym i stara się brać pod uwagę jego oczekiwania.

Unika zbędnego ryzyka w pracy z małoletnim – sprawdza czy sprzęt i otoczenie jest bezpieczne.

Nauczyciel jest przygotowany na wyjaśnienie swoich działań wobec małoletnich.

Nauczyciel kieruje się zawsze swoim profesjonalnym osądem.

Zachowania NEGATYWNE nauczyciela



Nauczycielowi nie wolno zawstydząć, upokarzać, lekceważyć i obrażać małoletniego.

Nie wolno krzyczeć na małoletniego w sytuacji innej niż wynikająca z jego bezpieczeństwa lub innych małoletnich.

Nie wolno bić, szturchać, popychać, naruszać nietykalności fizycznej małoletniego.

Nie wolno nawiązywać z małoletnim jakichkolwiek relacji intymnych lub seksualnych. Nie wolno zapraszać małoletnich do swojego prywatnego domu/mieszkania ani spotykać się z nimi poza godzinami pracy.

Nie wolno utrzymywać wizerunku małoletniego dla potrzeb prywatnych (filmowanie, fotografowanie).

Nie wolno używać mediów społecznościowych i komunikatorów do kontaktów prywatnych.



Jeżeli nauczyciel jest świadkiem negatywnych zachowań, sytuacji ze strony innych dorosłych wobec małoletnich lub osób małoletnich, informuje o tym dyrektora szkoły.

Jeżeli nauczyciel utrzymuje relacje towarzyskie lub rodzinne z rodzicami małoletniego (jeśli małoletni i rodzice są osobami bliskimi wobec pracownika) nauczyciel **zachowuje poufność** wszystkich informacji dotyczących innych dzieci, ich rodziców oraz opiekunów.

Nauczycielowi nie **wolno wchodzić w relacje jakiegokolwiek zależności** wobec małoletniego lub jego rodziców.

Nauczycielowi nie wolno ujawniać informacji wrażliwych dotyczących małoletniego wobec osób nieuprawnionych, w tym wobec innych małoletnich. Obejmuje to wizerunek dziecka, informacje o jego/jej sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej.

Nie wolno zachowywać się w sposób niestosowny oraz wykorzystywać wobec małoletniego relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby).



Warto rozmawiać z innymi o zachowaniach, które Cię niepokoją lub są dla Ciebie niekomfortowe.

Jeśli jakaś zabawa/ propozycja Ci się nie podoba, masz prawo powiedzieć „nie”.

Jeśli potrzebujesz pomocy, alarmuj o tym inne osoby.
Niczego się nie obawiaj!



ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. SW. RAJANA KALINOWSKIEGO

W przypadku gdy doświadczyłeś krzywdzenia ze strony innego ucznia lub byłeś świadkiem zachowania przemocowego, poinformuj o tym wychowawcę, nauczyciela, pedagoga, psychologa, dyrektora lub jakąkolwiek starszą osobę. Jeżeli doświadczyłeś krzywdzenia ze strony dorosłego, również rodzica / opiekuna lub byłeś świadkiem przemocy, poinformuj nas o tym!



Jesteś prawnie chroniony przed czynami niedozwolonymi osób powyżej 17 roku życia. Każda osoba, która podejmie się czynności niedozwolonych może zostać ukarana zgodnie z obowiązującymi przepisami.



Jeżeli **nie jesteś pewien** czy dane zachowanie jest przemocą czy jest zachowaniem niedozwolonym zawsze możesz podejść do pedagoga szkolnego lub psychologa gdzie uzyskasz pomoc, wyjaśnienie i ustalicie dalsze działania.

Ważne jest, abyś zwrócił się do kogoś o pomoc!



ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. ŚW. RAFAŁA Z ALIOWSKIEGO

Gdzie możesz szukać pomocy?



800 121 212 – Dziecięcy Telefon Zaufania
Rzecznika Praw Dziecka

116 11 – Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży

801 120 002 – Ogólnopolski Telefon dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

800 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufania

112 – numer alarmowy

Gdzie możesz szukać pomocy w TK?



Wychowawca klasy

Wychowawca grupy

Pedagog

Psycholog

Nauczyciel

Wicedyrektor

Dyrektor

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO